



18.4.2002

Sisäasiainministeriö
Liikkuva poliisi

LIKKUVAN POLIISIN TILINTARKASTUSKERTOMUS VUODELTA 2001

Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa liikkuvan poliisin tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2001 tämän tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus annetaan sekä sisäasiainministeriölle että liikkuvalla poliisilla. Tarkastuksen ovat suorittaneet ylitarkastaja, HTM Osmo Valtonen ja tarkastaja Reijo Luomala ja sitä on valvonut tarkastuspäällikkö, JHTT Erkki Pitkänen.

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukaisesti ja se on kohdistunut liikkuvan poliisin tilinpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja muuhun laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen.

Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa.

TILINPÄÄTÖS JA LASKENTATOIMI

Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot, laskelmien tarkastelu ja kirjanpito

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perustana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi ovatko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot olennaisilta osiltaan oikein laaditut. Kirjanpidon tarkastusta on kohdennettu riskianalyysiin perustuen.

Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteutumalaskelmasta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta on tarkastuksessa todettu laadituiksi säännösten mukaisesti.

Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa todettu esitetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla.

Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu talousarvioasetuksen mukaisesti.

Kirjanpidon tarkastuksen perusteella arvioituna voidaan kirjanpitoa pitää asianmukaisesti järjestettynä ja hoidettuna.

Tuloksellisuuden kuvaus, maksullisen toiminnan kannattavuustiedot ja näiden perustana oleva laskentatoimi

Tuloksellisuuden kuvauksen taloudellisuus-, tuottavuus-, kustannus- ja suoritustietojen sekä kustannusvastaavuuslaskelman sisältöä ja esittämistapaa ja edellä mainittujen tietojen perustana olevaa laskentatoimintaa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi sisältävätkö tuloksellisuuden kuvaus ja kustannusvastaavuuslaskelma olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot. Tuloksellisuuden kuvauksen vaikuttavuustietojen osalta on arvioitu esitettyjen tietojen riittävyyttä kokonaisuutena.

Vuoden 2001 toimintakertomuksessa tuloksellisuustiedot esitetään aiemman neljän tulosalueen sijasta neljään avainprosessiin jaoteltuina. Avainprosessit ovat ennalta estävä toiminta, hälytystoiminta, rikostorjunta ja tutkinta sekä tukitoiminnat. Muutos perustuu poliisin ylijohdon kanssa sovitussa tulossopimuksessa esitettyyn jaotteluun. Siirtyminen tulosalueista avainprosessieittain tapahtuneeseen tarkasteluun on vaikeuttanut tulostavoitteiden toteutumisen tarkastelua erityisesti työaikatietojen ja niiden pohjalta laskettujen taloudellisuus- ja tuottavuustietojen osalta. Muutoksen johdosta on osoittautunut myös vaikeaksi tuottaa edellisiin vuosiin nähden täysin vertailukelpoisia tietoja.

Laskentatavan muutoksesta ja vertailukelpoisuuteen liittyvistä vaikeuksista huolimatta tuloksellisuuden kuvauksessa esitettyjä taloudellisuus-, tuottavuus-, kustannus- ja suoritustietoja voidaan pitää luotettavina.

Ennalta estävään toimintaan sisältyvästä liikennevalvonnasta esitettyjä tietoja voidaan pitää riittävinä. Hälytystoiminnan, rikostorjunnan ja tutkinnan sekä tukitoimintojen avainprosessien osalta toimintakertomuksessa ei ole esitetty taloudellisuus-, tuottavuus- tai kustannustietoja. Jos soveltuvien taloudellisuus- ja tuottavuustunnuslukujen esittäminen ei ole mahdollista, tulee suoritustietojen lisäksi esittää kuitenkin vähintään kustannustietoja.

Kustannusvastaavuuslaskelmassa esitetyt tiedot ovat luotettavia ja riittäviä.

Toiminnan vaikuttavuutta on toimintakertomuksessa kuvattu liikkuvan poliisin keskeisen tehtäväalueen eli liikenneturvallisuuden parantamisen osalta. Vaikuttavuuden kuvauksen osatekijöinä on käytetty edellisten vuosien tapaan liikenneonnettomuksissa kuolleiden ja loukkaantuneiden määrätietoja, turvavyön käyttöprosentin muutostietoja sekä rattijuoppojen määrää liikennevirrassa. Edellä mainittujen ja eräiden liikenneturvallisuutta käsitelleiden tutkimusten tietojen perusteella on esitetty arvio liikenneturvallisuustilanteen kehityksestä sekä verrattu tilannetta valtioneuvoston periaatepäätöksen tavoitteisiin. Toimintakertomuksessa korostetaan, että tuloksellinen liikenneturvallisuustyö vaatii lukuisten toimijoiden panostusta ja yhteistyötä. Esitettyjä vaikuttavuustietoja voidaan kokonaisuutena pitää riittävinä.

Tuloksellisuuden kuvauksen ja kustannusvastaavuuslaskelman perustana olevaa laskentatoimintaa voidaan pitää asianmukaisesti järjestettynä ja hoidettuna.

SISÄINEN VALVONTA

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissä ja tarkastettu laskentatoimen ja tilinpäätöksen tarkastuksen sekä hankintojen tarkastuksen yhteydessä. Tarkastuksen perusteella ei ole olennaista huomautettavaa.

TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN NOUDATTAMINEN

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu.

Tarkastusneuvos, JHTT

Erkki Mäki-Ranta

Ylitarkastaja, HTM

Osmo Valtonen

TIEDOKSI Valtiontilintarkastajat
Valtiovarainministeriö
Sisäasiainministeriön kansliapäällikkö
Liikkuvan poliisin päällikkö
Valtiokonttori